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26. ordinære Generalforsamling
Tirsdag 19. Marts 2024 ‐ 18.00

Højslev Kro

Fremmødt  var 41, hvoraf 38 var ordinære medlemmer, 1 støttemedlem, 2 ikke‐medlemog 1 udeblev.

1. Valg af dirigent: Jørgen Breum Hansen

Referent: Anne‐Marie Lomborg

Stemmetællere: kom ikke i aktion

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt, idet den var indkaldt ved
udsendelse med B‐post den 5. Febuar.

2. Formandens beretning
Formand Hans Østergaard bød velkommen.

Ledelsens beretning (ved administrator Kurt Lomborg)
Bestyrelses‐ og udvalgs‐arbejdet
Bestyrelsen har afholdt 2 bestyrelsesmøder.

Kommunikationsudvalget har ved Kurt udgivet 2 medlemsblade og vedligeholdt hjemmesiden,
som Allan og Kurt har etableret ved fælles hjælp, www.nepalhelp.net
Som Administrator styrer Kurt Økonomien, Projekterne og Kommunikation til Nepal.

Der mødte 42 op til generalforsamlingen, 39 ordinære medlemmer, 1 støttemedlem og 2 som netop
havde indbetalt kontingent. Medlemstallet var på generalforsamlingsdagen 265, hvilket vil sige at
16% af foreningens medlemmer (12% af 2023 medlemmer) var mødt op.

Medlemstal var 338 i 2023 (209 ordinære medlemmer, 18 ungdomsmedlemmer og 111
støttemedlemmer) hvilket er 8% færre end i 2022. Men dette dækker over at 39 er ophørt med at
være medlemmer, mens 15 nye medlemmer har meldt sig.

Medlemstallet var 21. Marts 2023 på 284, og 19. Marts 2024 265. En farlig tendens.
Medlemsbladet udkommer fortsat 2 gange årligt, og de koster ca. 35 kr at sende ud til

medlemmerne. De sidste 3 kan åbnes via hjemmesiden.
Antal Scholarshipdonorer ved udgangen af 2023 var 119, heraf danske Donorer 94 og Donorer fra

Tyskland og især Schwerin 21, 1 fra Frankrig samt PONA der havde 4.
Der er 148 der får støtte, hvoraf flere afslutte den lokale skole og flytter til Kathmandu.

Foreningen blev pr 1. januar 2009 godkendt efter Ligningslovens §8A. 85 scholarship donorer
benyttede skattefradraget på i alt 166.933 kr, mens 30 personer fik fradrag for donationer på i alt
38.550 kr, hvoraf 12.800 kr var specifikt til the‐donation. Ved træk% 26% har SKAT ydet tilskud til
donorerne på i alt 51.370 kr. 

Det anvistes, hvordan der gives donationer til the‐projektet og tillige, hvordan der bestilles the hos
Perchs, også de nye theposer.
HIPRON Bestyrelsen består af Bishnu Subedi som formand, Basundhara Maharjan som næstformand,

Navaraj som Kasserer, Jangbu Sherpa og Devin Basnet som medlemmer. Janaki har fungeret
upåklageligt og samvittighedsfuldt som leder af kontoret, anerkendt af HIPRONs bestyrelse. Jyoti
Sunuwar er nu efter barselsorlov deltids kontorassistent og koncentrerer sig overvejende om
scholarship og Amrit Ghimire som deltids bogholder med ansvar også for BTE‐regnskabet, og
Showa Thapa som deltids rengøringsassistent. 



Spisepause: Der blev serveret 32 pariserbøf og 10 fiskeretter til 150/180 kr, samt øl og vand til 30

kr og rødvin til 50 kr. Kroen krævede 180/185 kr for retterne, 37 kr for øl og 36 kr for vand og 298
kr for en flaske vin. I alt indbetaltes 9.360 kr fra deltagerne, hvoraf en noget kan være som the‐
donation. Kroen opkrævede 10.766 kr. Foreningen betalte således 1.406 kr for afholdelse af
generalforsamlingen.

Kurt viste en video om 30 år i Bhakanje.
Thefabrikken der blev vist en video, hvor Janaki forklarer processerne i Black Tea. I foråret blev

bestyrelsen og de fremmødte farmere gjort opmærksom på, at salget var gået dårligt, så der ville
ikke blive udbetaslt overskud for 2022 produktionen. Måske derfor faldt produktionen i 2023 til
550 kg mod 700 kg i 2022. Der eksperimenteres på alle måder med at optimere den sorte the og
at lave grøn the. Vi ansatte i vinter en ekspert til at anvise buskenes beskæring. På hjemmesiden
kan de enkelte farmere besøges og med Google Earth Pro kan man se detaljerede satelitbilleder
af deres marker.
Der er nu ved at komme gang i salget. Perch har øget sin import og det samme har Nichal

Banskota i New York. Også det lokale marked i Kathmandu er ved at blive opmærksom.
Den gamle lagerbygning er fluttet ned på den lavere terrasse og en ny lagerbygning med

besøgsrum er under etablering. Ligeledes er et Staff House under etablering.
Til klimakontrol i lagerbygningen og til dataindsamling af klimaet omkring fabrikken er indkøbt en

datalogger og en vejrstation som sættes op her i foråret.
Det lykkedes med Namgyals hjælp at få ført elledning op til Bhakanje og at få fabrikkens egen

transformer på 100 kW. De forventes at blive tilsluttet i løbet af få måneder, hvorefter et
meget stort dieselforbrug kan spares.

Borgmester Namgyal Jangbu Sherpa fik lov til i en video at fortælle om alle sine store tiltag i
Dudhhkunda Municipality, inspireret af et besøg i Skive Kommune.

SCHOLARSHIP en lang række studenter blev vist og deres livssituation fortalt.

Skoleprojekterne er nødlidende. Problemet med indkøb af passende jordtilliggende til Bhakanje
Skole er ikke løst. Et stykke jord langt nedenfor den nuværende skole er købt til en lettere
forhøjet pris og bebygget med en ubrugelig bygning. Nabogrunden, som ejes af skoleinspektørens
far, er blevet tilbudt til en ekstremt høj pris, men ikke handlet. Alligevel har det banket prisen op,
hvis vi ønsker at købe jord til skolen. Det eneste jordstykke som kan være interessant for os at
bebygge, ligger umiddelbart nedenfor skolen; men prisen er ekstrem og stykket er ikke stort nok.
Nabostykket påstås ikke tilgængeligt. Der bliver arbejdet videre på problematikken, men der er
ikke megen lokal initiativ til at få det til at lykkes.
I foråret fyrede vi de to secondary teachers med en årsløn på 66.000 kr. Den ene for uduelighed

og den anden blev offentligt ansat ved skolen. Vi har stadig Devin Basnet ansat; men han er
til overvejelse.

Hvis vi ikke opnår lokalt samarbejde, så stopper vi samarbejdet med Bhakanje Skole og den må se
i øjnene at den formodentlig bliver nedgraderet til 8. Klasse, hvilket medfører at børn fra 9.
Klasse (15‐16 år) skal gå de 9 km med 750 højdemeter til Chaulakharka High School, hvis de
vil fortsætte skolegangen.

Chaulakharka High School er i en elendig forfatning og de har bedt os om at hjælpe dem med at
opgradere infrastrukturen. Det overvejes, hvis vi lukke ned for Bhakanje Skole.

Chhimbu Skole havde engang 57 elever men elevtallet falder til nu 29. Skyldes faldende fødselsrate.
Kommunen har øget sit ansvar for skolen. Jangbu har været ansat af os siden 1999. Han er nu 58
år. Hans årsløn er 26.000 kr. Serkini har været ansat som pedel siden 2001. Hun er nu 42 år og får
et løntilskud af os på 1.500 kr og 5.500 kr fra det offentlige. Når skoleåret slutter her i april, så er
PONA‐kassen tom, bortset fra 2.500 kr, som foreslås uddelt til de to ansatte som en



aftrædelsesgodtgørelse for veludført arbejde. Jangbu får ingen pension, da han altid har været
privatansat.

SMÅPROJEKTERNE ‐ Sete Women Group Meeting House bliver etableret som påskønnelse for
gruppens store succes og vedholdenhed siden etableringen for 14 år siden.

Bhakanje Meeting Hall Forgård ser ud til at kunne etableres her i foråret, da vandet fra springkilden
påstås ledt bort.

3. Fremlæggelse af regnskab ved administrator Kurt Lomborg
Alle regnskaber er tilgængelige på Hjemmesiden  www.nepalhelp.net. Hvor omsætningen sidste

år var 473.002 kr er den i år 482.298 kr.
Foreningsregnskabet og Scholarship regnskabet kan findes som vedhæftet til beretningen.
Administrations‐procent var i Danmark på 8,1% i år, når tipsmidler er fraregnet.
HIPRON ‘s administration beløb sig til 116.610 kr, hvor lønningerne er langt de højeste. Social

Welfare Council sætter en øvre grænse på 20% af omsætningen i Nepal, som var på 210.326 Kr
incl admin, så vi vil formodentlig møde problemer, hvis vi ikke sætte gang i skoleprojekterne.

Godkendelse med kommentarer
Foreningens interne revisor Oda Thomsen kunne fortælle, at regnskabet efter grundig
gennemgang ikke har givet anledning til kommentarer. Regnskabssystemet er et godt opbygget
system som holder styr på alle pengestrømme.
Ingen kommentarer fra deltagerne.
Dirigenten konstaterede at beretningen og regnskabet hermed er godkendt.

4. Indkomne forslag
Ingen forslag er indkommet

5. Forslag til kommende projekter
Bhakanje Tea Factory ansatte får løntilskud. De to assistenter yder ingen indsats i vinterperioden, så

det foreslås, at deres løntilskud ophører i vinterperiode, mens Dorjee fortsat får. Der spares
herved 1.800 kr med en lønudgift på 15.050 kr

Chhimbu Skole lukker ned for vores engagement, da pengekassen er tom. Der spares i alt 28.000 kr
per år.

Bhakanje Skole fortsætter muligvis med 1 lærerløn til 22.000/13.500/0 kr. Der skal tages stilling til
planlægning af fortsættelsesskolen. Der er cirka 250.000 kr tilbage fra PONA‐SEP og 813.300 kr er
sparet op til formålet. 

Chaulakharka Skole der skal tages stilling til, om den kan træde i stedet for Bhakanje Skole.
Sete Women Group Meeting House har et budget på 47.500 kr, hvor WG selv betaler de 5.000 kr.

Projektet er endnu ikke finansieret, men det bliver det.
BTE Store House og Staff Quarter har et budget på 158.850 kr som er overført. Det forventes at

overskuddet fra Perchs salg af Human Empowerment Tea vil dække de 120.000 kr. Resten er
endnu ikke finansieret.

Scholarship fortsætter stort set uforandret. Mange studenter har afsluttet uddannelsen, men nye
træder til.

Dental Camp bestyres af Hans, Randi og Ulla i samarbejde med tandhygiejniker Rajani Tamang.
Budget på 27.500 kr som finansieres ved donationer, enten direkte til HPs Donationskonto, HPs
Foreningskonto eller via Hans’s MobilePay, hvor han vil supplere med skattefradraget.

Kurt rejser til Bhakanje i april og får gang i opgaverne og kontrollerer.

6. Budget og kontingent
Indtægter: Bundne midler 280.000 kr ‐ ikke‐bundne midler 75.300 kr ‐ Himalayan Projects indkomst



til administration 66.000 kr ‐ og HIPRONs er 75.200 kr.
Øremærkede/Bundne: Ved årsskiftet stod 399.500 kr og 280.000 kr forventes at komme til og blive

forbrugt i løbet af året.
Ikke‐øremærkede/bundne: Ved årsskiftet stod der 818.300 kr på kontoen og 75.300 kr forventes at

indgå mens samme beløb forventes at blive forbrugt.
Skoleprojekterne: forbrugte 70.000 kr i 2023 og forventes at forbruge 7.000 kr i 2024.
Bhakanje Meeting Hall forgård: forventes at få et overskud på 7.500 kr, som kan overføres til

nedenstående.
Sete WG Meeting House: er budgetteret til 47.500 kr og forventes efter donationer at stå med

10.000 kr ufinansieret.
HP administration: forventes at have et underskud på 9.500 kr.
HIPRONs administration: forventes at have et underskud på 31.000 kr med mindre vi tvinges af SWC

til at reducere.
Sammendrag: der forventes at fremkomme en underfinansiering på 92.700 kr.
Godkendelse med kommentarer
Ole Gorm Petersen foreslog besparelse ved udsendelse af medlemsblad digitalt i printvenlig format.

Der var dog højere grad af tilslutning til fortsat papirformat.
Dirigenten konstaterede at budgettet er godkendt.

Kontingentet blev af bestyrelsen foreslået fortsat uforandret fra 2024 til 2025.
Da der ikke var modfforslag blev forslaget til uforandret kontingent herefter godkendt.

6. Valg til bestyrelsen
Ulla Bondam og Kurt Lomborg var på valg og genopstillede. De blev genvalgt.
Suppleant Thøger Berg Nielsen og Paula Mikkelsen genopstillede. Thøger og Paula blev valgt.

7. Valg af revisor og suppleant
Revisor Oda Thomsen og revisorsuppleant Egon Andersen var villige til genvalg. De blev valgt. Egon

har bebudet, at dette er hans sidste år i revisionen.

9. Eventuelt
Ulla Bondam forespurgte om muligheden for at Janaki besøger Danmark. Dette er et stort ønske hos

Janaki, Anne‐Marie og Kurt men vanskeligt pga hendes engagement i egen skole og meget
restriktive udrejse og visa‐betingelser.

Jørgen Breum Hansen opfordrer alle tilstedeværende at finde mindst 1 medlem hver.

Kjeldbjerg 20. Marts 2024  
Anne‐Marie Lomborg!

DEN NYE BESTYRELSE KONSTITUEREDE SIG UMIDDELBART EFTER GENERALFORSAMLINGEN:
Hans Østergaard: Formand
Allan Danfær: Sekretær
Randi Holm Nielsen: bestyrelsesmedlem
Ulla Bondam: bestyrelsesmedlem
Kurt Lomborg: bestyrelsesmedlem
Thøger Berg Nielsen og Paula Mikkelsen som suppleanter med møderet til bestyrelsesmøder

Oda Thomsen og Egon Andersen som revisor og revisorsuppleant med møderet til
bestyrelsesmøder

Kurt Lomborg fortsætter som Administrator for foreningen


